СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

26.09.2023 № 21/4

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на IV квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Отрадное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2023

года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Андросова В.М.

Глава муниципального округа                                                В.М. Андросов

        Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное

от 26.09.2023 № 21/4

Календарный план

мероприятий по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы

с населением по месту жительства в районе Отрадное города Москвы на IV квартал 2023 года

№ Дата  Время

Наименование

мероприятия

(с кратким содержанием)

Место проведения (адрес)

Формат

(онлайн

/очно)

Ответственный за

проведение (управа, ГБУ,

НКО и т.д.)

Количество

участников

1.
03 октября

2023 года
16.00

Соревнования по флорболу в

рамках Спартакиады

«Московский двор –

спортивный двор», районный

этап

ГБОУ Школа № 950

г. Москва, Березовая аллея,

д. 15 Б

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

40

2.
05 октября

2023 года
19.00

Турнир по шахматам,

посвященный Дню учителя

г. Москва, ул. Хачатуряна, д.

16
Онлайн

АНО ЦИКС «КАИССА»

Уманская Э.Э.

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий)

80

3.

09 октября -

31 октября

2023 года

На

согласо-

вании

Осеннее чудо. Конкурс

поделок из природного

материала

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, 6
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

50

4.
11 октября

2023 года
16.00

Турнир по мини-футболу,

посвященный памяти

кавалера ордена Мужества

капитана милиции Юрия

Сазонова

ГБОУ Школа №950

г. Москва, Березовая аллея,

д. 15 Б

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

60

5.
11 октября

2023 года

10.00-

12.00

Осенний бал. Праздничное

музыкальное занятие

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, 6
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

50

6.
14 октября

2023 года
12.00

Туристический слет –

соревнования спортивных

семей района в рамках

Спартакиады «Всей семьей

за здоровьем!»  районный

этап

ГБОУ Школа № 1411

г. Москва, ул. Бестужевых,

д.1А

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

7.
17 октября

2023 года
13.00

Мастер класс по Брейк-

Дансу

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, д. 4
Очно

АНО

Студия Современного танца

«Наша Отрада»

70

8.
20 октября

2023 года

8.30-

12.30

День открытых дверей

(Бесплатное посещение

детского сада, мини-сада)

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, 6
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

50

9.
21 октября

2023 года
12.00

Соревнования по футболу в

рамках Спартакиады «Спорт

для всех»

ГБОУ Школа№ 1554

г. Москва, Северный

бульвар, д. 4А

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

60

10.

23октября

2023 года -

27 октября

2023 года

На

согласов

ании

Фотоконкурс «Осенняя

пора»

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, 6
Онлайн

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

100

11.
28 октября

2023 года
12.00

Турнир по стритболу,

посвященный Дню России в

рамках Спартакиады «Спорт

для всех»

ГБОУ Школа № 1411

г. Москва,

ул. Бестужевых, д. 25Б

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

35

12.
28 и 30

октября

2023 года

9.50 -

12.30

«Праздник осени в Аллегро»

– Изготовление поделок из

природного материала,

выставка. Тематические

уроки, посвященные

временам года, осени и

празднику урожая.

г. Москва, ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2/д. 2, корп. 1
Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47

50

13.
30 октября

2023 года

10.00-

13.00

Фото зона «Хеллоуин»,

костюмированный бал

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, 6
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

50

14.
1 ноября

2023 года
17.00

Соревнования по дартсу в

рамках Спартакиады

«Московский двор –

спортивный двор» и

Спартакиады «Спорт для

всех», районный этап

г. Москва, Юрловский

проезд, д. 21
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

15.

Ноябрь 2023

года

(дата

уточняется)

На

согласо-

вании

Мероприятия, посвященные

Дню Народного единства
На согласовании Очно

АНО детско-юношеский клуб

спортивного каратэ «МАЯК»

Куракина А.В.

тел. 8-916-977-21-07

150

16.
01 - 14

ноября 2023

года

На

согласо-

вании

Конкурс «А моя мама...»
г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, 6
Онлайн

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

100

17.
04 ноября

2023 года
19.00

Турнир по шахматам,

посвященный Дню

народного единства

г. Москва, ул. Хачатуряна, д.

16
Онлайн

АНО ЦИКС «КАИССА»

Уманская Э.Э.

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий)

80

18.
8 ноября

2023 года
17.00

Соревнования по

настольному теннису в

рамках Спартакиады

«Московский двор –

спортивный двор» и

Спартакиады «Спорт для

всех», районный этап

г. Москва, ул. Декабристов,

д. 2 к. 2
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

19.
9 ноября

2023 года
17.00

Районный фестиваль-

конкурс декоративно-

прикладного,

изобразительного и

литературного творчества

«Самородок земли русской»

г. Москва, ул. Декабристов,

д. 2 к. 2
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

300

20.
11 ноября

2023 года
12.00

«Веселые старты»,

посвященные Дню

народного единства

г. Москва, ул. Декабристов,

д. 2 к. 2
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

60

21.
12-19 ноября

2023 года

12.00 -

15.00

«С песней весело шагать»

Конкурс вокального

искусства в районе Отрадное

г. Москва, ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2 (зал)  - 12.11

г. Москва, Алтуфьевское

шоссе, д. 34А (зал

библиотеки № 56) - 19.11

Очно/

Онлайн

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47

120

22.
14 ноября

2023 года
17.00

Районные соревнования по

волейболу

ГБОУ Школа № 1411

г. Москва, ул. Бестужевых,

д.25Б

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

60

23.
17 ноября

2023 года

09.00-

13.00

Новогодняя фотосессия «В

гостях у северного оленя»

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, 6
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

50

24.
23 ноября

2023 года
16.00

Турнир по футболу на

«Кубок главы управы» среди

школьных и дворовых

команд

ГБОУ Школа № 1554

г. Москва, Северный

бульвар, д. 4А

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

25.
26 ноября

2023 года
12.00

Концерт, посвященный Дню

матери

г. Москва, Алтуфьевское

шоссе, д. 34А (зал

библиотеки № 56)

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47

50

26.
29 ноября

2023 года
17.30

Праздничная программа

«Волшебницы Отрадного»,

посвященная Дню Матери

г. Москва, ул. Декабристов,

д. 2 к. 2
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

100

27.
2 декабря

2023 года
10.00

Соревнования по

бадминтону в рамках

Спартакиады «Московский

двор – спортивный двор»

ГБОУ Школа № 1554

г. Москва, ул. Пестеля, д. 5А
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

28.
6 декабря

2023 года
17.00

Соревнования по хоккею

среди районных команд  в

рамках Спартакиады

«Московский двор –

спортивный двор»

г. Москва, Юрловский

проезд, вл.6
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

29.
12 декабря

2023 года
19.00

Турнир по шахматам,

посвященный Дню

Конституции Российской

Федерации

г. Москва, ул. Хачатуряна, д.

16
Онлайн

АНО ЦИКС «КАИССА»

Уманская Э.Э.

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий)

80

30.
13 декабря

2023 года
17.00

Спортивный праздник «Зима

в Отрадном»

г. Москва, ул. Мусоргского д

.5, к. 2
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

60

31.
16 декабря

2023 года
17.30

Литературно-поэтический

вечер «Защитники Москвы»,

приуроченный к годовщине

битвы под Москвой

Библиотека № 56

г. Москва, Алтуфьевское ш.,

д. 34А

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

32.
17 декабря

2023 года
16.00

«Вечер гитарной музыки в

«Аллегро», посвященной

Новому году и Рождеству.

Совместный проект

учащихся и педагогов студии

гитары «Аллегро» и

студентов Государственного

университета культуры и

искусств

г. Москва, ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2 (зал)
Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47

50

33.
20 декабря

2023 года

10.00-

13.00

Зимние забавы (конкурсы,

игры со Снегурочкой)

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, 6 (во дворе)
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

100

34.
21-28

декабря

2023 года

17.00
Выставка рисунков «В

гостях у Деда Мороза»

г. Москва, Северный

бульвар, д. 3, к. 1
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

60

35.

22 декабря

2023 года и

25 декабря

2023 года

10.00-

13.00

Новогоднее представление

для детей «В ожидании

чуда»

г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, 6
Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев В.Н.

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий)

50

36.
23 декабря

2023 года
17.00

Новогодняя спортивная

программа «Наш веселый

Новый год»

г. Москва, проезд Якушкина

д. 6
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

80

37.
23 декабря

2023 года
18.00

Новогодний праздник

«Волшебный фейерверк»

г. Москва, ул. Декабристов,

д. 2, к. 2
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

38.
24 декабря

2023 года
12.00

Конкурс изобразительного,

декоративно-прикладного

искусства и компьютерной

графики в районе Отрадное

«Новогодний кадейдоскоп»,

выставка работ и

награждение победителей

+Новогодний концерт

г. Москва, ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2 (зал + фойе)

Очно/Он

лайн

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47

60

39.
26 (28)

декабря

2023 года

10.00 и

12.00

Новогодние ёлки

в «Аллегро» для

дошкольников района

Отрадное

г. Москва, ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2 (зал)
Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

тел. 8-499-907-16-47

100

40.

Декабрь

2023 года

(дата

уточняется)

На

согласов

ании

Новогодняя елка На согласовании Очно

АНО детско-юношеский клуб

спортивного каратэ «МАЯК»

Куракина А.В.

тел. 8-916-977-21-07

30

41.
27 декабря

2023 года
17.00

Спортивный праздник «Ура,

каникулы!»

г. Москва, ул. Декабристов д.

29А
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

80

42.
27 декабря

2023 года
14.00

Праздничное мероприятие

«New Year Party»

г. Москва, Северный

бульвар, д. 3, к. 1
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Юность»

Киселева Н.В.

тел. 8-499-202-21-31 (рабочий)

50

Указано ориентировочное место, дата и время проведения мероприятий.

Возможны изменения в соответствии с эпидемиологической ситуацией, погодными условиями и другими уважительными причинами.